
13/07/2022Fecha:ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

DEL : 01/01/2022 AL 30/06/2022

SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADO MUNICIPAL (SAPAM) EAA

Saldo InicialCuenta Contable
Abonos del 

Periodo
Saldo Final

Variación del 

Periodo
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Cargos del 

Periodo

1000  287,220.58  306,082,245.96  223,098,427.21  83,271,039.33  82,983,818.75ACTIVO

1100  131,080.25  306,082,245.96  223,098,427.21  83,114,899.00  82,983,818.75ACTIVO CIRCULANTE

1110  27,711.17  301,447,369.06  218,528,608.45  82,946,471.78  82,918,760.61EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  0.00  2,715,895.53  2,507,110.60  208,784.93  208,784.93EFECTIVO

1112  27,711.17  298,731,473.53  216,021,497.85  82,737,686.85  82,709,975.68BANCOS / TESORERÍA

1120  103,369.08  4,634,876.90  4,569,818.76  168,427.22  65,058.14DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  2,324,891.41  2,324,891.41  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  0.00  93,384.16  63,394.16  29,990.00  29,990.00DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  2,181,533.19  2,181,533.19  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  103,369.08  35,068.14  0.00  138,437.22  35,068.14OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1200  156,140.33  0.00  0.00  156,140.33  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1240  412,553.30  0.00  0.00  412,553.30  0.00BIENES MUEBLES

1241  97,053.30  0.00  0.00  97,053.30  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  2,000.00  0.00  0.00  2,000.00  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO

1244  290,000.00  0.00  0.00  290,000.00  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  23,500.00  0.00  0.00  23,500.00  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1260 -256,412.97  0.00  0.00 -256,412.97  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1263 -256,412.97  0.00  0.00 -256,412.97  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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